

Glumsø Vandværk a.m.b.a.

Referat af generalforsamling 14. marts 2024 kl. 19.00 på Glumsø Kro, Kobberstuen.

I generalforsamlingen deltog fra bestyrelsen Arne Laugesen, Per Nielsen, Bogi Petersen, Tonny Nymann og Niels Albrechtsen.

Dagsorden:

- Valg af dirigent og stemmetællere. Formand Arne Laugesen foreslog Per Christensen som dirigent. Generalforsamlingen godkendte Per Christensen som dirigent. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen er lovligt varslet ved Annoncering i Næstved Ugeblad 28.02.2024, samt på glum-vand.dk og glumsø-netavis.dk. Dagsorden i flg. Vandværkets vedtægter. Dirigenten blev valgt som stemmetæller. I generalforsamlingen deltog 10 stemmeberettigede medlemmer.
- Bestyrelsens beretning. Formanden Arne Laugesen fremlagde bestyrelsens beretning.

Det har været et travlt år for Glumsø Vandværk med mange arbejdsopgaver ud over det sædvanlige, ud over det at producere vand, som egentlig er vores hovedopgave, men grundet udviklingen i Glumsø, samt udviklingen på hele vandforsyningsområdet, har det givet vandværkerne mere arbejde i det daglige. Glumsø Vandværk er i det forløbne år blevet færdig med at implementere ny software for at fremtidssikre vandværket specielt på IT-delen som efterhånden fylder rigtig meget, i forsøget på at holde evt. hacker angreb ude, også sårbare dele til styring af selve vandværket og pumperne er udskiftet, og til sidst har vi fået indlagt fiber. I forbindelse med den nye Boring 4 blev taget i brug, blev SRO styringen opdateret med det sidste nye til brug for overvågning af indvindingen og selve driften af vandværket. Boring 4 som skal være med til at fremtidssikre vandforsyningen til Glumsø, har bidraget med fine vandanalyser og blødt vand, som betyder vores hårdhed er faldet fra 18 dh til 13 dh. ved de næste vandprøver må vi se om det holder vand, og gør det det, er vi meget tilfreds med vores nye blødgøringsanlæg. Vi har netop hen af vejen fået forespørgsler på et blødgøringsanlæg, men det giver ingen mening hvis vi kan holde hårdheden nede på 13/14 dh. Et projekt som vil koste beløb i mill. klassen i form af ombygning/udbygning af lokalerne, Indkøb af et anlæg, men ikke mindst løbende materialer til blødgørings processen og en mere intensiv arbejdskraft til overvågning af denne proces. Udenfor Vandværket arbejder vi videre med fremtidssikring og fornyelse af ældre installationer, ventiler stophaner m.m. Vi havde også planlagt en ny ringleddning rundt om Glumsø Sø, fra gl. rensningsanlæg til pumpestation på modsat side som reserve for rå-vandsledningen under søen fra boring 1 og 2 fra Holmager. Dette blev sat på pause pga. vi skulle finde en ny placering til den nye boring 4 som ender med også at levere vand på samme ledning, og nu hvor det er på plads, startes dette projekt op igen. At få denne ledning på land, ser vi som en klar fremtidssikring af vandforsyningen fra Glumsø Vandværk. Vi har været forskånet for større brud, men har den viden, at renvands-tanken har kapacitet til Ca. 18 timers forbrug når den er fyldt op, før vi går over til evt. nødforsyning. Det gode samarbejde vi havde med Birch Ejendomme vedr. de 66 nye bebyggelser på Søpark Alle' fortsætter nu på Spånpladen med nye samarbejdspartnere. Vi har modtaget de første dele af tilslutningsbidrag til boligerne i dec. og der følger mere først på året 2024, som vi har modtaget. Disse penge er omsat til den nye boring, materialer, nedlægning af rørledninger til og fra Søpark Alle' og videre ned til Spånpladen. Ligesom vi valgte at gå ind i det digitale ledningsnet LER2 før tid, har vi valgt at gøre det samme med den nye bogføringslov som er på vej til start i 2026 for vandværker i amba. Den digitale bogføring bliver mere gennemsigtig for myndighederne og er måske mere tiltrængt i andre dele af erhvervslivet end et Vandværk, men Beierholm som er vores statsaut. Revisor arbejder allerede i det nye system, og vi har derfor valgt at gå med allerede nu. Glumsø Vandværk arbejder fortsat på at beskytte vores boringer med BNBO BeskyttelsesNære BoringsOmråder og mgl. fortsat at færdiggøre aftalen på Holmager boring 1 og 2. BNBO er på plads på Boring 3 på Sorøvej og Boring 4 på Østergade. Glumsø Vandværk samarbejder med Danske Vandværker, Næstved kommune og Niras rådgivende Ingeniører, om at fremlægge en aftale for de 2 boringer på Holmager og hvor aftalen indeholder en pris for den værdiforringelse og evt. omstrukturering lodsejeren

bliver udsat for idet der ikke må sprøjtes på området, sat op imod den forringelse vandværket bliver udsat for, og de 2 forhold skal der forhandles om. Vi har godt vand i boringerne og hanerne, vi har udpumpet 122.700 m³ til forbrugerne i 2023 mod 124.400 m³ i 2022 med et spild på 3,5%. Det daglige forbrug ligger på ca. 375.000 L/vand, I 06/07/08 mdr. på 475.000 L/vand og vi har ikke PFAS/PFOS i analyserne på Glumsø Vandværk. Alle analyser, takstblad, budget, årsregnskab, større produktionsmæssige ændringer, BNBO, skal godkendes af Næstved Kommune, som vi hører under. Glumsø Vandv. er det 4. største i området. Vandværkets hjemmeside er lb. opdateret og vi kan kun anbefale at besøge siden for evt. info. Vandværket gennemgår større tekniske service-eftersyn hvert år, for at sikre vi er i stand til at levere vand til alle, døgnet rundt, uden problemer og indenfor Vandforsynings- lovens rammer. Hvis noget skulle gå helt galt, er Vandværkets beredskabsplan også opdateret til dato. Arne Laugesen Formand 14.03. 2024. Spørgsmål om hårdhed blev besvaret med henvisning til yderligere information på vandværkets hjemmeside. Spørgsmål om vandets smag kan være påvirket af reduceret kalkindhold.

Beretning godkendt.

- Forelæggelse og godkendelse af regnskab for 2023. 2023 regnskab blev udleveret til deltagerne. Regnskab blev gennemgået af Statsaut. Revisor Kasper Green Jensen fra Revisionsfirmaet Beierholm. Regnskabet skal gå i nul, hvilket opnås ved overdækning. Dirigenten sendte regnskabet til godkendelse. Regnskabet blev godkendt.
- Behandling af indkomne forslag. Ingen forslag indkommet.
- Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer: På valg er Per Nielsen og Niels Albrechtsen. Genvælgt
- Valg af 2 suppleanter. Brian Christensen genopstiller ikke. Ronny Nielsen genopstiller. Frode Olsen opstiller. Ronny Nielsen og Frode Olsen blev valgt som suppleanter.
- Valg af revisor. På valg er revisionsfirmaet Beierholm. Revisionsfirmaet Beierholm blev genvælgt.
- Eventuelt. Dirigenten takkede for god ro og orden.

Referatet er godkendt af dirigenten Per Christensen.

Glumsø, marts 2024

